
UCHWAŁA NR XXX/400/17
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Kąty Wrocławskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2016 r., 
poz. 446 z poźn.zm)  uchwala  się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się  ulicy zlokalizowanej na drodze gminnej w mieście Kąty Wrocławskie w granicach  działek:

- nr  95/2 nr 96/9 i nr 13/10 AM-6 nazwę ul. Janusza Korczaka.

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust.1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 20E21C9E-01F7-4FFC-B6BF-1ABECD5F8CC5. Podpisany Strona 1



Id: 20E21C9E-01F7-4FFC-B6BF-1ABECD5F8CC5. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym,

podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników

przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy.

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia

prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości

przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra

Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (

Dz.U. z dnia 2 lutego 2012 r., poz.125)

Działki nr 95/2 nr 96/9 i nr 13/10, stanowią drogę gminną.

Janusz Korczak, prawdziwe nazwisko Henryk Goldszmit urodził się w 1878 lub 1879 roku w Warszawie.

Był on pedagogiem, pediatrą, pisarzem oraz prekursorem walki o prawa dziecka. Pochodził z rodziny

zamożnego adwokata. Całe swoje życie poświęcił dzieciom. Był współzałożycielem Domu Sierot dla

dzieci żydowskich w Warszawie, działającego w latach 1912- 1942 roku, oraz sierocińca Nasz Dom

wybudowanego dla dzieci polskich (1919-1936). Korczak żądał równouprawnienia dziecka, poważnego

traktowania spraw dzieci i młodzieży, szacunku dla najmłodszych. Napisał wiele książek dla dzieci oraz

dzieła pedagogiczne.

Zginął wraz z podopiecznymi w obozie zagłady w Treblince 6 sierpnia 1942 r.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz

precyzuje lokalizację dla nieruchomości, m.in. służb ratowniczych, itp.

Stosownie do powyższych w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy w mieście Kąty Wrocławskie.

Id: 20E21C9E-01F7-4FFC-B6BF-1ABECD5F8CC5. Podpisany Strona 1




